
                                   

                                                                           学校発 秋津地区全世帯行き 

学校便り No.２５３ 

                                   令和４年３月号 

                                   飯山市立秋津小学校 

 
 

 

 早いもので、３月１７日、６年生が卒業式を迎え、２０名が秋津小学校を巣立っていきます。６年間の

小学校生活の中で，心身ともに大きく成長しました。未来に向かって大きく羽ばたいてほしいと思います。 

保護者・地域の皆様には、日頃より温かく子どもたちを見守っていただき、ありがとうございました。

これからも、子どもたちのことを支えていただければありがたく存じます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           （１年生からの「金メダル」のプレゼントを首からさげて，嬉しそうな６年生） 

 

 

 

 ９月に、地域の方のご協力により「炭焼き」の体験をさせて

いただきました。そこで作った「炭」を、地域の皆様はじめ、

多くの方に購入していただき、ありがとうございました。炭の

販売の売り上げは、５１，７００円となりました。 

 ６年生で、この売上金の使い道を検討した結果、すべて図書

館への「炭焼き文庫」として寄贈することとしました。おかげ

さまで、２４冊の図書を購入することができました。 

 この場をお借りし、地域の皆様にご報告するとともに、一連

の「炭焼き体験学習」へのご支援とご協力に対し、心より感謝

申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ２月２１日(月)の児童総会を最後に、児童会が６年生から５年生に引き継がれました。５年生では、児

童会の組織づくりをし、新しい児童会の活動の準備を進めまし

た。３月４日(金)の準備児童会では、新たに３年生を加え、こ

れからの計画を立て、３～５年生での児童会活動が始まりまし

た。５年生を中心に、当番活動などに張り切って取り組んでい

ます。 

 また、３月９日(水)には、「６年生に感謝する会」がありま

した。５年生が企画をした「６年生インタビュー」をオンライ

ンで実施しました。新型コロナウイルス感染症対策の一環で、

全校が一堂に集まっての会とはなりませんでしたが、６年生に

これまでの感謝の気持ちを伝える時間になりました。 

 

再再 掲  ＜地域・ご来賓の皆様へ＞ 

「令和３年度卒業証書授与式・令和４年度入学式」について 

   新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，地域の皆様，ご来賓の皆様の｢卒業証書授与式

(3/17)｣,並びに「令和４年度入学式(4/6)」へのご招待は，差し控えさせて頂きます。 

  なお，保護者の皆様につきましては，２名までのご出席で計画しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【３～４月の主な予定】  
・新型コロナウイルス感染症の状況によっては，変更や中止となる場合もあります。 

  ・４月は、３月１４日現在の予定です。変更になる可能性があることをお含みください。 

 

 

 

 

 

＜３月＞ 

16日(水) 3学期終業式 

17日(木) 卒業証書授与式・離任式 

 18日(金)～4月 5日(火) 年度末休業 

 28日(月) 新年度準備(新５・6年生登校) 

 

 

＜4月＞ 3月 14日現在の予定 

6日(水) 令和 4年度入学式・1学期始業式 

 7日(木) 集団登校開始、2～6年給食開始 

      発育測定(3～6年) 

 8日(金) 6年市総合学力調査、発育測定(1～2年) 

下校指導、学校運営協議会① 

 

１１日(月) 1年給食開始 

１２日(火) 交通安全教室、米づくり委員会 

１３日(水) 心電図検診(1・4年)、PTA三役会 

１５日(金) 児童会① 

１８日(月) 避難訓練①、給食週間(～22日) 

１９日(火) ６年全国学力学習状況調査 

      2～5年市総合学力調査 

２０日(水) 1年生と仲良くなる会 

      学校運営協議会② 

２２日(金) 参観日①、引き渡し訓練、PTA総会、 

      学級懇談会 

２５日(月) 新担任家庭訪問（～28日） 

【地域・ご来賓の皆様へ】 

地域・ご来賓の皆様には，本通信をもって，卒業証書授与式(3/17)と入学式(4/6)の

ご招待を差し控えさせていただくことのご連絡に代えさせて頂きます。ご理解とご協

力のほど，宜しくお願いいたします。 

新型コロナウイルス感染症への対応に関わって 

 最終週を目前に控え，新型コロナウイルス感染症のため 2つの学年で学級閉鎖の措置を取らざるを得なくな

りました。このような事態になったことについて，学校としての責任を痛感しております。 

 この度の自宅待機に係り,保護者の皆様の迅速な対応等に感謝するとともに，経過観察を求められている皆

様の一日も早い復帰を祈念申し上げます。 

 

1年間、ありがとうございました。令和４年度もよろしくお願いいたします。 


